Presupuesto Oficial del Pliego Único de Bases y Condiciones: 

El presupuesto oficial de los trabajos para las obras contempladas en la Licitación Pública 
N°250/25 PUESTA EN VALOR DE ESTACIONES INDEPENDENCIA-LAVALLE (LÍNEA C) 
Y ENTRE RIOS – GENERAL URQUIZA (LÍNEA E), asciende a la suma total de PESOS 
DIECINUEVE MIL CIENTO DIECINUEVE MILLONES NOVENTA Y UN MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y UNO CON 10/100 ($19.119.091.761,10), CON IVA INCLUIDO 

Conformándose con los siguientes presupuestos oficiales estimados para cada grupo: 

GRUPO I: ESTACIONES INDEPENDENCIA-LAVALLE (LÍNEA C): PESOS ONCE MIL 
TRESCIENTOS TREINTA MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS DOS CON 64/100 ($ 11.330.748.602,64) CON IVA INCLUIDO. 

GRUPO II: ESTACIONES ENTRE RÍOS-GRAL. URQUIZA (LÍNEA E): PESOS SIETE MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 
CIENTO CINCUENTA Y OCHO CON 46/100 ($ 7.788.343.158,46) CON IVA INCLUIDO. 

Se deja expresa constancia que dichos montos incluyen el IVA y demás impuestos, tasas y 
contribuciones aplicables, conforme la normativa vigente y fueron calculados en base a 
precios correspondientes al mes de JUNIO de 2025.